[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.
	2009 г.
	№
	1925

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии   на реализацию социокультурных проектов: «Международный Канский видеофестиваль»  и   «Создание библиотечно-молодежного центра»   города Канска.

     На основании Закона Красноярского края от 28.06.2007 г. № 2-190 «О культуре», постановления Правительства Красноярского края от 10.11.2009 г. № 565-п, постановления Красноярского края от 16.09.2009 г. № 478-П «Об утверждении порядка конкурсного отбора, распределения, предоставления, расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию социокультурных проектов муниципальными учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры», Соглашения о предоставлении средств субсидий от 17.11.2009 г. № 271, руководствуясь статьей 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии,  на реализацию социокультурных проектов: «Международный Канский видеофестиваль» и «Создание библиотечно-молодежного центра» города Канска согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска  по социальным вопросам Н.И. Князеву.
          3.Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
Глава города Канска
А.Г. Сидельников
Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

от 01.12.2009 №_1925_
ПОРЯДОК
расходования  средств субсидии   на  реализацию социокультурных проектов  «Международный Канский видеофестиваль» и
«Создание библиотечно-молодежного центра»
1. Настоящий  порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 16.09.2009 № 478-П «Об утверждении  порядка конкурсного отбора, распределения, предоставления, расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию социокультурных проектов муниципальными учреждениями культуры и образовательными учреждениями в области культуры», Соглашения о предоставлении средств субсидии от 17.11.2009 № 271 и устанавливает расходование средств субсидии на реализацию социокультурных проектов: «Международный Канский видеофестиваль» и «Создание библиотечно-молодежного центра».
2. Средства субсидии направляются на реализацию социокультурных проектов согласно Соглашению о предоставлении средств субсидии с Министерством культуры  Красноярского края.
3. Главным распорядителем средств субсидии является МУ «Комитет по делам культуры».
4. Получателем средств  является Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» и Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом культуры» г. Канска.
5. Доля софинансирования из бюджета города  на реализацию социокультурных проектов: «Международный Канский видеофестиваль»  согласно Соглашения в сумме 16,0 тыс. руб, «Создание библиотечно-молодежного центра» в сумме 8,12 тыс. руб.
6. Финансовое управление администрации города Канска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в пределах утвержденной  бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевые счета получателей.

7. Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» и Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом культуры»  г. Канска производят расходование средств согласно Соглашения с Министерством культуры Красноярского края по утвержденной смете.

8. Средства субсидии должны быть использованы по целевому назначению до 15 декабря текущего года.

9. Неиспользованный остаток средств субсидии должен быть возвращен в краевой бюджет.
10.
МУ   «Комитет   по   делам   культуры»   предоставляет
отчетность до 10 числа по утвержденной форме  в Финансовое управление администрации г. Канска и Министерство культуры Красноярского края в установленные Соглашением № 271 от 17.11.2009 г. сроки.

11.Ответственность за целевое и эффективное использования средств субсидии возлагается на МУ «Комитет по делам культуры».